[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «22» ноября 2016 г.  № 334

                г. Богучар
О  внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Богучарского
муниципального района   от   19.11.2009
№ 161 «О применении на территории
Богучарского  муниципального района
системы налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности»
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.11.2009   № 161 «О применении на территории Богучарского муниципального района системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный  доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности» изложить согласно приложению к данному решению.

2. Заместителю главы администрации муниципального района  – руководителю аппарата администрации района опубликовать данное решение в районной газете «Сельская новь» до 1 декабря 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Фурсов Ю.И.) и заместителя главы администрации муниципального района Кожанова А.Ю.

Глава  Богучарского

муниципального района                                                            А.М. Василенко
Приложение
к  решению Совета народных депутатов

Богучарского муниципального айона

Воронежской области

от 22.11.2016  № 334
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности

	Виды деятельности
	Численность населенного пункта

	до 200 чел.
	от 200 до 500 чел.
	от 500 до 2000 чел.
	от 2000 до 10000 чел.
	от 10000 до 25000 чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Оказание бытовых услуг

	в том числе:

	ритуальные услуги
	0,054
	0,164
	0,215
	0,331
	0,450

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,123
	0,342
	0,474
	0,718
	0,871

	 парикмахерские и косметические услуги
	0,123
	0,301
	0,402
	0,474
	0,661

	другие виды бытовых услуг, классифицируемые в соответствии с ОКУН
	0,082
	0,232
	0,318
	0,474
	0,600

	2.  Оказание ветеринарных услуг

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,082
	0,082
	0,158
	0,318
	0,600

	3. Розничная торговля.

	3.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, имеющие торговые залы
	0,011
	0,022
	0,206
	0,236
	0,497

	в том числе:

	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, имеющие торговые залы в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на изготовление лекарственных средств, хранение и реализацию наркотических препаратов, спирта
	0,011
	0,022
	0,057
	0,079
	0,332

	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, имеющие торговые залы, расположенные в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	1
	1
	1
	1
	1

	3.2. Розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети,  не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,301
	0,752
	0,947
	1
	1

	в том числе:

	розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, расположенные в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»,  не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1
	1
	1
	1
	1

	розничная торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских  пунктах и амбулаториях,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,015
	0,051
	0,051
	0,051
	0,051

	3.3. Розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети,  не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров

	0,011
	0,022
	0,206
	0,236
	0,497

	в том числе:

	розничная торговля,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, расположенные в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»,  не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	1
	1
	1
	1
	1

	розничная торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских  пунктах и амбулаториях,  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,011
	0,022
	0,057
	0,079
	0,332

	3.4. Розничная торговля,  осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,149
	0,301
	0,474
	0,560
	0,661

	в том числе:

	розничная торговля  через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров,  осуществляемая до 5 рабочих дней в месяц
	0,063
	0,063
	0,063
	0,063
	0,106

	розничная торговля  через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров,  осуществляемая через  объекты, расположенные в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	1
	1
	1
	1
	1

	3.5. Розничная торговля,  осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,136
	0,261
	0,405
	0,469
	0,560

	в том числе:

	розничная торговля  через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров,  осуществляемая до 5 рабочих дней в месяц
	0,053
	0,053
	0,053
	0,053
	0,095

	розничная торговля  через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров,  осуществляемая через объекты, расположенные в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	1
	1
	1
	1
	1

	3.6. Развозная и разносная розничная торговля

	в том числе:

	развозная и разносная розничная торговля, осуществляемая  в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	0,149
	0,301
	0,632
	0,790
	0,902

	4. Оказание услуг общественного питания

	4.1.Оказание услуг общественного питания через объект организации  общественного питания,  имеющий зал обслуживания посетителей

	в том числе:

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объект организации общественного питания,  расположенный в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	1
	1
	1
	1
	1

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объект организации общественного питания: ресторан, бар, кафе, закусочная.
	0,015
	0,091
	0,158
	0,474
	0,661

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объект организации общественного питания: столовая,  буфет и другие точки общественного питания
	0,015
	0,091
	0,158
	0,245
	0,346

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемые через объект организации общественного питания, расположенный на территориях  медицинских и образовательных учреждений
	0,015
	0,060
	0,078
	0,111
	0,150

	4.2. Оказание услуг общественного питания через объект общественного питания, не имеющий залы обслуживания посетителей
	0,015
	0,090
	0,158
	0,474
	0,692

	в том числе:

	Оказание услуг общественного питания через объект общественного питания, не имеющий залы обслуживания посетителей, расположенный на территориях медицинских и образовательных учреждений
	0,015
	0,060
	0,106
	0,211
	0,317

	5. Оказание автотранспортных услуг

	5.1.Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	    -  до 5 посадочных мест
	1
	1
	1
	1
	1

	    -  от 6 до 15 посадочных мест
	0,452
	0,452
	0,452
	0,452
	0,452

	    -  от 16 до 26 посадочных мест
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357
	0,357

	    - от 27 до 50 посадочных мест
	0,286
	0,286
	0,286
	0,286
	0,286

	5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1
	1
	1

	6. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,528
	0,528
	0,528
	0,739
	1

	в том числе:

	оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств на объектах,  расположенных в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	1
	1
	1
	1
	1

	7. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств  на платных стоянках             (за исключением штрафных стоянок)

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств  на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок)
	1
	1
	1
	1
	1

	8. Распространение и (или) размещение наружной рекламы

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	 Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	 Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	9. Оказанияе услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5  квадратных метров.
	0,248
	0,248
	0,390
	0,521
	0,683

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5  квадратных метров.
	0,211
	0,211
	0,339
	0,444
	0,587

	10. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями
	0,092
	0,092
	0,092
	0,164
	0,246

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями в пределах 50 м от автомагистрали М-4 «Дон»
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283
	0,283

	11. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков

	 Оказание услуг по передаче во временное владение и  (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
	0,248
	0,248
	0,248
	0,248
	0,248

	Оказание услуг по передаче во временное владение и  (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров.
	0,124
	0,124
	0,183
	0,248
	0,313